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ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Администрации города Покров

Петушинского района Владимирской области

18.10.2017









        №  527
О внесении изменений в МП «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании  «Город Покров» на 2015-2019 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Город Покров», утверждённым постановлением администрации города Покров от 05.05.2014 № 143, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Город Покров» на 2015-2019 годы», утвержднную постановлением Администрации города Покров от 04.09.2014 № 307, в редакции постановления Администрации города Покров от 31.03.2017 №172, следующие изменения:

1.1.В названии муниципальной программы, в постановлении, тексте и приложении к постановлению слова «на 2015-2019 годы» заменить на «на 2015-2020 годы».

1.2. В паспорте муниципальной программы строку девятую изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение за счёт средств бюджета 
	Общие затраты из средств городского бюджета на реализацию Программы составят 550,00 тыс. руб., в том числе:

2015 год –100,00 тыс. руб.;

2016 год –150,00 тыс. руб.;

2017 год –150,00 тыс. руб.;

2018 год - 50,00 тыс. руб.;

2019 год - 50,00 тыс. руб.
2020 год – 50,00 тыс. руб.
Внебюджетные источники, добровольные взносы юридических и физических лиц и прочие источники, не запрещённые законом.


1.3. Раздел 9 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«Мероприятия программы реализуются за счёт средств местного бюджета муниципального образования «Город Покров».

Общая сумма расходов из городского бюджета  составляет 550,00 тысяч рублей. 

	Источник 

финансирования
	Всего
(тыс. руб.)
	В том числе по годам (в тыс. руб.):

	
	
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Городской бюджет
	550,00
	100,00
	150,00
	150,00
	50,00
	50,00
	50,00

	Итого:
	550,00
	100,00
	150,00
	150,00
	50,00
	50,00
	50,00


 Объёмы финансирования ежегодно уточняются исходя из заложенных средств в местном бюджете.».
 1.4 Таблицу 1. Сведения о показателях (индикаторах) Программы и их значениях изложить в новой редакции, согласно приложению № 1.
          1.5. Таблицу 2 Перечень основных мероприятий Программы изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к постановлению.
1.6. Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счёт средств городского бюджета» изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к постановлению.
1.7. Таблицу 5 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счёт всех источников финансирования»  изложить в новой редакции, согласно приложению № 4 к постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru.
И. о. главы Администрации



Д. В. Рогов
Приложение № 1
к постановлению главы
Администрации города

от 18.10.2017  № 527
Таблица 1. Сведения о показателях (индикаторах) Программы и их значениях

	Код аналити-ческой програм-мной класси-фикации
	№  

п/п
	Наименование

показателя

(индикатора)
	Ед.

изме-

рения
	Значения показателей
	

	
	
	
	
	базовое

значение
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	МП
	Пп
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	
	Муниципальная программа «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Город Покров» на 2015-2019 годы»
	

	03
	
	1
	Прирост количества  субъектов малого и 

среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории          

Владимирской области
	%
	100
	101
	101,5
	102
	102,5
	103


	103,5

	03
	
	2
	Увеличение числа малых и средних предприятий на 5 %
	%
	100
	101
	102
	103
	104
	105
	106

	03
	
	3
	Увеличение доли торговых объектов, реализующих продукцию, производимую во Владимирской области на 5% ежегодно
	%
	100
	105
	110
	115
	120
	125
	130



Приложение № 2
к постановлению главы
Администрации города

от 18.10.2017  № 527

Таблица 2.Перечень основных мероприятий Программы

	 Код аналитической программной классификации
	Наименование 
подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный

исполнитель
	Сроки
	Ожидаемый непосредственный

результат (краткое

описание)
	Взаимосвязь с целевыми показателями (индикаторами)

	МП
	Пп
	ОМ
	М
	
	
	начала

реали

зации 
	окончания

 реали  

  зации  
	
	

	03
	00
	01
	02
	Нормативно-правовая основа развития и поддержки малого и среднего предпринимательства
	Консультант по поддержке предпринимательства МКУ города Покров «Центр муниципальных услуг»
	2015
	2020
	
	

	03
	00
	01
	01
	Анализ нормативно-правовых актов муниципального образования «Город Покров», регулирующих вопросы поддержки малого и среднего  предпринимательства и взаимоотношения органов власти и малого бизнеса
	Консультант по поддержке предпринимательства МКУ города Покров «Центр муниципальных услуг»
	2015
	2020
	Разработка предложений 

по совершенствованию правового поля, обеспечивающего развитие малого и среднего предпринимательства на муниципальном уровне, устранение противоречий между законодательными актами
	Влияет на все показатели Программы

	03
	00
	01
	02
	Подготовка предложений по улучшению нормативного правового обеспечения деятельности субъектов малого и среднего  предпринимательства, а также выход с инициативой о внесении изменений и дополнений в федеральное и региональное законодательство, регулирующее сферу малого и среднего  предпринимательства
	Консультант по поддержке предпринимательства МКУ города Покров «Центр муниципальных услуг»
	2015
	2020
	Совершенствование правового поля, обеспечивающего развитие малого  и среднего предпринимательства
	Влияет на все показатели Программы

	03
	00
	02
	01
	Приобретение информации у территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Владимирской области для проведения мониторинга деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства
	Консультант по поддержке предпринимательства МКУ города Покров «Центр муниципальных услуг»
	2017
	2020
	Возможность проведения мониторинга деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства и получения объективной информации о состоянии малого и среднего предпринимательства на территории города, эффективности выполнения мероприятий Программы


	Необходимо для реализации основного мероприятия

	03
	00
	02
	02
	Ведение и корректировка реестра субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Город Покров»
	Консультант по поддержке предпринимательства МКУ города Покров «Центр муниципальных услуг»
	 2015
	2020
	Формирование единой базы данных о субъектах малого и среднего  предпринимательства муниципального образования «Город Покров»
	С помощью этого мероприятия можно отследить прирост количества субъектов малого и среднего предпринимательства

	03
	00
	02
	03
	Ведение реестра субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей муниципальной поддержки
	Консультант по поддержке предпринимательства МКУ города Покров «Центр муниципальных услуг»
	2015 
	2020
	Формирование единой базы данных о субъектах малого и среднего  предпринимательства – получателях поддержки
	Влияет на развитие инфраструктуры города

	03
	00
	02
	04
	Проведение опросов среди населения города с целью определения общественного мнения о малом и среднем  бизнесе, его роли в социально-экономическом развитии города, проблемах ведения деятельности
	Консультант по поддержке предпринимательства МКУ города Покров «Центр муниципальных услуг»
	2015
	2020
	Обобщение информации об экономических и социальных проблемах малого и среднего предпринимательства, анализ проблем, сдерживающих развитие предпринимательства, разработка дальнейшей политики в сфере поддержки
	Формирование благоприятного общественного мнения и престижа предпринимателей и их общественных объединений

	03
	00
	03
	01
	Формирование и ведение реестра организаций, составляющих городскую инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства
	Консультант по поддержке предпринимательства МКУ города Покров «Центр муниципальных услуг»
	2015
	2020
	Формирование единой базы данных об организациях, составляющих инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства
	Увеличение числа малых и средних предприятий города

	03
	00
	03
	02
	Мониторинг и анализ деятельности элементов инфраструктуры поддержки малого и среднего  предпринимательства
	Консультант по поддержке предпринимательства МКУ города Покров «Центр муниципальных услуг»
	2015
	2020
	Оптимизация деятельности элементов инфраструктуры поддержки малого  и среднего предпринимательства в целях обеспечения доступа субъектов малого и среднего  предпринимательства к информационным, консалтинговым и другим технологиям
	Необходимо для реализации основного мероприятия

	03
	00
	03
	03
	Развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Консультант по поддержке предпринимательства МКУ города Покров «Центр муниципальных услуг»
	2015
	2020
	Развитие организации для поддержки предпринимателей на ранней стадии их деятельности путем оказания консультативных, бухгалтерских и юридических услуг и предоставления помещений
	Необходимо для реализации основного мероприятия

	03
	00
	04
	01
	Мониторинг инвестиционных проектов субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших поддержку за счёт средств городского бюджета
	Консультант по поддержке предпринимательства МКУ города Покров «Центр муниципальных услуг»
	2015
	2020
	Обеспечение контроля за исполнением субъектами малого и среднего предпринимательства города обязательств по реализации инвестиционных проектов, осуществляемых при финансовой поддержке из городского бюджета
	Влияет на все показатели Программы

	03
	00
	04
	02
	Создание и ведение реестра объектов недвижимости муниципальной собственности для предоставления их в аренду на долгосрочной основе субъектам малого и среднего  предпринимательства
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города
	2015
	2020
	Обеспечение оперативного доступа к информации о муниципальном имуществе
	Необходимо для реализации основного мероприятия

	03
	00
	04
	03
	Привлечение субъектов малого и среднего  предпринимательства к выполнению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города
	2015
	2020
	Создание конкурентных условий субъектам малого и среднего предпринимательства для участия в конкурсах, содействие продвижению продукции малого и среднего бизнеса на товарные рынки


	Необходимо для реализации основного мероприятия

	03
	00
	05
	01
	Информирование и привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к участию в конкурсах, проводимых в рамках областной целевой долгосрочной программы
	Консультант по поддержке предпринимательства МКУ города Покров «Центр муниципальных услуг»
	2015
	2020
	
	Формирование благоприятного общественного мнения и престижа предпринимателей и их общественных объединений

	03
	00
	05
	02
	Публикация информации о развитии малого и среднего предпринимательства в г. Покров, формах поддержки и результатах мониторинга деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства в СМИ
	Муниципальное автономное учреждение Городской информационный центр «Покров-медиа»
	2015
	2020
	Обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства города оперативной информацией по актуальным вопросам предпринимательской деятельности, формирование благоприятного общественного мнения о предпринимательстве


	Формирование благоприятного общественного мнения и престижа предпринимателей и их общественных объединений

	03
	00
	05
	03
	Информационное наполнение  на сайте администрации 

г. Покров раздела

«В помощь малому предпринимательству»
	Муниципальное автономное учреждение Городской информационный центр «Покров-медиа»
	2015
	2020
	Обеспечение открытого доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к информации о развитии предпринимательства
	Формирование благоприятного общественного мнения и престижа предпринимателей и их общественных объединений

	03
	00
	06
	01
	Поощрение представителей малого бизнеса, в том числе по итогам городских конкурсов 
	Консультант по поддержке предпринимательства МКУ города Покров «Центр муниципальных услуг»
	2015
	2020
	Стимулирование предпринимательской активности в приоритетных направлениях развития малого бизнеса, повышение статуса предпринимателя
	Формирование благоприятного общественного мнения и престижа предпринимателей и их общественных объединений

	03
	00
	06
	02
	Привлечение субъектов малого  и среднего предпринимательства к участию в международных, всероссийских, региональных и городских конкурсах 
	Консультант по поддержке предпринимательства МКУ города Покров «Центр муниципальных услуг»
	2015
	2020
	Распространение положительного опыта работы субъектов малого и среднего предпринимательства
	Формирование благоприятного общественного мнения и престижа предпринимателей и их общественных объединений


Приложение № 3
к постановлению главы
Администрации города

от 18.10.2017  № 527

Таблица 4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счёт средств бюджета 
	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

	МП
	Пп
	ОМ
	М
	И
	
	
	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	2015

 год
	2016

год 
	2017 год 
	2018

год
	2019

год
	2020 год

	03
	
	
	
	
	«Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Город Покров» на 2015 - 2019 годы»
	Всего
	703
	04
	12
	
	
	100,0
	150,0
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0

	
	
	
	
	
	
	Ответственный исполнитель (ГРБС)
	703
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Соисполнитель (ГРБС) 
	703
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	03
	
	01
	
	
	Приобретение информации у территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Владимирской области для проведения мониторинга деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства
	Администрация г. Покров (ГРБС)
	703
	04
	12
	0302022
	244
	25,0
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	703
	04
	12
	0300120220
	244
	
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	03
	
	02
	
	
	Поощрение представителей малого бизнеса, в том числе по итогам городских конкурсов 

	Администрация г.Покров (ГРБС)
	703
	04
	12
	0302022


	244
	25,0
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	703
	04
	12
	0300220220
	244
	
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	03
	
	04
	
	
	Перечисление межбюджетных трансфертов из бюджета поселения в бюджет муниципального района, в соответствии с заключённым соглашением о передаче части полномочий
	Администрация г. Покров (ГРБС)
	703
	04
	12
	0302022
	540
	50,00
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	703
	04
	12
	0300320221
	540
	
	100,00
	100,0
	
	
	


Приложение № 4
к постановлению главы
Администрации города

от 18.10.2017  № 527

Таблица 5. Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счёт всех источников финансирования

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, 
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	
	
	
	Итого 
	2015 год
	2016 год 
	2017 год
	2018 год
	2019 год 
	2020 год

	МП
	Пп
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	03
	 
	«Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Город Покров» на 2015-2019 годы»
	Всего
	550,0
	100,0
	150,0
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0

	
	
	
	Городской бюджет 
	550,0
	100,0
	150,0
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0

	
	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	собственные средства городского бюджета 
	550,0
	100,0
	150,0
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0

	
	
	
	субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации
	
	 
	 
	
	
	 
	

	
	
	
	субвенции из бюджета субъекта Российской Федерации
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства бюджета субъекта Российской Федерации, планируемые к привлечению
	 
	 
	 
	
	
	 
	


